Indicação Nº 1966/2024

INDICO à mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo
Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para interceder junto ao órgão
competente, acerca de estudo para parceria com a Rede Gerando Falcões para a
possibilidade de implantar programas como a Favela 3D, no Município de Itapevi.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

JUSTIFICATIVA

A Rede Gerando Falcões é um ecossistema de desenvolvimento social que em
parceria com as Prefeituras, une forças para transformar as Favelas como a do Haiti
em São Paulo, que serve de exemplo para outras parcerias voltadas à transformação
social com diferentes setores empresariais, oferecendo serviços de educação,
desenvolvimento econômico e cidadania em territórios de favela e executando
programas de transformação sistêmica de favelas, como o Favela 3D, além de
projetos de urgência social.

 A Rede atua em estratégia de rede junto as Ongs locais, com a formação de líderes
sociais ( Falcons University) e acompanhamento de organizações (Unidades
Aceleradas e Rede de Fellows), além de projetos como #CoronanoParedao, Fome
Não, Bolsa Digital e o Favela 3D, que redesenhará as favelas do Brasil,
transformando-as em um ambiente Digno, Digital e Desenvolvido. Ajudamos as
organizações a realizarem o empreendedorismo social através de uma gestão
estratégica, transformação digital e análise de dados. Além disso, trabalham na
inteligência emocional para que crianças, jovens e lideres sociais, estejam preparados
para encarar o mundo com a cabeça erguida e a certeza de que podem realizar os
seus sonhos.

Súmula: Indico ao Executivo, para interceder junto ao órgão competente,
acerca de estudos para parceria com a Rede Gerando Falcões para a
possibilidade de implantar programas como a Favela 3D, no Município de
Itapevi.

In
di

ca
çã

o
N

º
19

66
/2

02
4

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 0

5/
11

/2
02

4.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

35
70

/2
02

4
-

27
/0

9/
20

24
 1

5:
35

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 F
01

N
-2

67
Z

-3
3U

D
-2

5B
C

Disponível em: https://gerandofalcoes.com/quem-somos/

27/09/2024

.
Mariza Martins Borges
Vereadora – Podemos

In
di

ca
çã

o
N

º
19

66
/2

02
4

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 0

5/
11

/2
02

4.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

35
70

/2
02

4
-

27
/0

9/
20

24
 1

5:
35

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 F
01

N
-2

67
Z

-3
3U

D
-2

5B
C

Câmara Municipal de Itapevi, 27 de setembro de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=F01N267Z33UD25BC, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: F01N-267Z-33UD-25BC

In
di

ca
çã

o
N

º
19

66
/2

02
4

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 0

5/
11

/2
02

4.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

35
70

/2
02

4
-

27
/0

9/
20

24
 1

5:
35

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 F
01

N
-2

67
Z

-3
3U

D
-2

5B
C

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=F01N267Z33UD25BC
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: F01N267Z33UD25BC
		2024-11-05T08:28:26-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura